
 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – textová část 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu ve smyslu ust. § 12 ods t. 3 zákona  
č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách (dále jen zákon), na zakázku:  

 
Elektrochemická m ěřící jednotka - potenciostat – 2013/0182 

 
 

 
 
 

1. Údaje o zadavateli 

Název zadavatele: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

Sídlo zadavatele:   Pasteurova 1, 400 96  
Pracoviště zadavatele, pro 
nějž je VZ určena:   FŽP 
Statutární zástupce:   Ing. Miroslav Richter, Ph.D. EUR ING.     
                                                           děkan 
Právní forma:    Veřejná vysoká škola 
IČ:     44555601 
DIČ:     CZ44555601 
 
 
Kontaktní osoba ve věci VZ:  Ing. Vladislav Šrajbr 
Tel.     +420 475 286 391  
E-mail:     vladislav.srajbr@ujep.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení elektrotechnického zařízení – 
potenciostatu včetně dopravy a zaškolení obsluhy. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena NIPEZ kód: 
 

31730000-2 Elektrotechnická za řízení 
 

2.1.1. Základní popis: 
 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení elektrotechnického zařízení – 
potenciostatu včetně dopravy a zaškolení obsluhy. 
 
Minimální technické parametry: 
 
Napájení:  220 V, 50 Hz 
Výstupní napětí: 30 V 
Maximální výstupní proud: 0,5 A 
Maximální polarizační napětí: 10 V 
 
Možné elektrochemické metody: 
• Cyklická voltametrie 
• Galvanostatické měření 
• Open circuit potential 
• Chronoamperometrie 
• Chronopotenciometrie 
• Gavanostatická coulometrie 
• Squarewave voltametrie 
• Měření impedance (EIS) 
 
Voltametrické metody 
Vkládaný potenciál: 
• Až do ±15V 
• Maximální rozlišení: 200 µV 
• Přesnost ± 0,5% 
 
Měřené napětí: 
• Až do ±15V 
• Maximální rozlišení: 100 µV 
• Přesnost ± 0,5% 
 
Skan: 
• Měření po 20 ms 
• Nejvyšší rychlost 0,5 V/s 
 
Impedanční metody: 
• Frekvenční rozsah   0,2 mHz až 1 MHz  
• Amplituda AC  2 mV až 50 mV 
 
 



 
Soft ware 
Výuková metoda (tutoriál) s nápovědou 
Záznamová křivka v průběhu měření 
Proudový a potenciálový autoranging 
Ukládání výsledků (křivek) 
Soubory křivek v ASCII 
Sčítání a odečítání křivek 
Export křivek do Excelu 
Vyhlazování křivek 
Kompatibilní pro Windows 
 
Uvedené požadavky jsou minimální, v p řípadě nedodržení bude nabídka 
vyřazena z hodnocení. 
 
2.2. Obchodní podmínky v četně platebních podmínek a objektivních 

podmínek, za nichž je možno p řekro čit výši nabídkové ceny; požadavek 
na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky, 
které se mají stát obsahem smluvního ujednání s uchazečem. Obchodní 
podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče 
závazné a nemohou být žádným zp ůsobem m ěněny . Obchodní podmínky jsou 
Přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace, kterou uchazeč použije pro zpracování 
své nabídky. 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu (bez 
DPH), výši DPH a cenu + DPH. Nabídková cena musí být cenou pevnou, 
nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (poplatky, cla, vedlejší náklady apod.)  

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru 
včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení 
předmětné zakázky. 
 
Platební podmínky předepsané Zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku jsou 
podrobně obsaženy v obchodních podmínkách (viz Příloha č. 2) a uchazeč ve 
své nabídce musí ustanovení uvedená v obchodních podmínkách plně 
respektovat.  
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

 
2.3. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel doporučuje, aby žádost o dodatečné informace byla 
podána pomocí elektronického nástroje pro zadávání ve řejných zakázek  E-
ZAK UJEP . Zadavatel však poskytne dodatečné informace i na základě jinak 
podaných žádostí (pošta, e-mail apod.).  
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám Zadavatel 
poskytne uchazeči dodatečné informace, a to nejpozději do 3 dnů ode dne 
doručení žádosti uchazeče. Tyto dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti poskytne Zadavatel i všem ostatním uchazečům, kteří požádali  
o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace 
poskytnuta. 



 
 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 Zákona poskytnout uchazečům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
3. Lhůta a místo pro pln ění veřejné zakázky  
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
 

• Předpokládané zahájení plnění zakázky je ihned po podpisu 
smlouvy 

• Lhůta pro pln ění veřejné zakázky je stanovena do 42 dn ů od 
podpisu smlouvy. 

• Termínem ukončení plnění veřejné zakázky je termín odstranění 
všech vad předmětu plnění VZ 
 

a následující místo:  
• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Fakulta životního 

prostředí, Králova výšina 3132/7, Ústí nad Labem, 400 96  
 
 

4. Kvalifikace uchaze če 
 

4.1. Spln ění kvalifikace 
 

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými uchazeč prokazuje 
splnění kvalifikačních předpokladů postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a 
oprávněných zájmů uchazeče, pokud se týká ochrany jejich duševního vlastnictví 
nebo obchodního tajemství. 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 
1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za 
podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne staršího než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace. 

Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek 
stanovených v § 134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů ne staršího než 1 rok. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli 
certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje 
náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá uchazeč v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 1. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být v souladu s ustanovením 
§ 57 odst. 2 zákona ke dni podání nabídky, ke kterému uchazeč prokazuje splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, předkládá v nabídce jako 
její součást. 



 
 

4.2. Prokázání základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 53 odst. 1 zákona 
 
Uchazeč doloží splnění základních kvalifikačních předpokladů způsobem 
uvedeným v § 53 odst. 1 zákona (čestné prohlášení – je přílohou ZD) 

4.3. Prokázání profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 54 zákona 
 

K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč: 
 
Dle § 54 písm. a) zákona 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, Výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence 
nebude starší 90ti kalendářních dnů ke dni, ke kterému uchazeč prokazuje splnění 
kvalifikace 
 
Dle § 54 písm. b) zákona 
doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejnou zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 
 
4.4. Čestné prohlášení o finan ční a ekonomické schopnosti dodavatele 
V souladu s ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč doloží čestné 
prohlášení o finanční a ekonomické schopnosti dodavatele splnit předmět veřejné 
zakázky. 
 
5. Nabídková cena 

 
5.1. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude zpracována za celé plnění veřejné zakázky včetně cla, 
pojištění a dopravy a bude uvedena jako „nejvýše p řípustná“.  Nabídková cena 
bude obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky.  
Součástí cenové kalkulace bude rekapitulace ceny v členění zakázky dle 
specifikace.   
Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Zadavatel požaduje uvést položkovou 
specifikaci jednotlivých částí včetně jejich ocenění. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z dalšího hodnocení nabídku, která překročí 
finanční objem ve výši 495 000,- Kč bez DPH. 
 
6. Předložení Informace o kvalifikaci a podání nabídky 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla podána prostřednictvím systému 
elektronických zakázek (E-ZAK), naskenované soubory (podepsané a 
orazítkované) můžou být ve formátu pdf, bmp, jpeg.  
 
Zadavatel dále doporučuje, aby si každý uchazeč zkontroloval úspěšné nahrání 
své nabídky do systému elektronických zakázek (E-ZAK). V případě, že nepůjde 
elektronická nabídka uchazeče otevřít, bude uchazeč vyřazen.  

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 
 
Zájemce pošle nabídku prostřednictvím systému veřejných zakázek E-ZAK 
(https://ezak.ujep.cz/). 
 



 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění 
kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky skončí dne 10. 1. 2014 v 10:00 
hodin v sídle Zadavatele. 

 
7. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 495 000,- Kč bez DPH. 
 
8. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 
8.1. Zadávací lh ůta 
Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 90 dnů 
(§ 43 zákona) a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídky. 

 
8.2. Vylou čení variantních řešení 

 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
8.3. Popis posuzování kvalifikace a hodnocení nabíd ek 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k podání nabídek pouze elektronickou formou 
(§ 72 odst 4. zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) se nekoná otevírání 
obálek. 

Posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise.  

Hodnotící komise posoudí kvalifikaci uchazečů podle kvalifikačních předpokladů 
stanovených ve výzvě k podání nabídky.  

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, 
zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) Zákona, a 
dále z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedená 
hlediska, Zadavatel ze zadávacího řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně 
uvedení důvodů, Zadavatel vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně 
oznámí. 

 
8.4. Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium ne jnižší nabídkovou cenu 

V souladu s výzvou k podání nabídky - hodnotící komise provede hodnocení 
nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž nabídky splnily 
všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, nebyly nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1 písm. d) Zákona a 
neobsahovaly mimořádně nízkou nabídkovou cenu, podle uvedeného kritéria. 

 Nejnižší nabídková cena    100% 

Pořadí nabídek stanoví komise podle nabídkové ceny, přičemž jako nejvhodnější 
nabídka v pořadí bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
8.5. Úpravy, zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu zadávacích podmínek. Provedení úpravy 
oznámí Zadavatel písemně všem dodavatelům, kterým byla Zadávací 
dokumentace poskytnuta, a to nejpozději do 5 dnů ode dne odeslání úpravy 
k uveřejnění.  



 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za 
důvod hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) Zákona, pro který 
nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom 
považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli 
nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku.  

 
9. Seznam p říloh: 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2  Závazné smluvní podmínky 
Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení  
 
 
 
 
…………………………………………………….. 
Ing. Miroslav Richter, Ph.D. EUR ING., děkan 


